MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL Nº 63/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 27 DE JULHO DE 2018.
Resultado Final do Edital nº 30/2018-CSPE/PREG/UFPI, de 07 de maio de 2018, para

preenchimento de vagas remanescentes, ingresso por Transferência Voluntária (TRV).

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas

Especiais (CSPE)/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o RESULTADO

FINAL do Edital nº 30/2018-CSPE/PREG/UFPI, de 07 de maio de 2018, para preenchimento de

vagas remanescentes, ingresso por Transferência Voluntária (TRV), para o período 2018.2.

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella (CMPP) / Teresina

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

516 - BACHARELADO EM FARMÁCIA – Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.031245/2018-63 LARYSSA GOMES EULALIO APROVADO/ CLASSIFICADO
23111.031554/2018-62 POLLYANA LOPES DAMASCENO SÁ APROVADO/ CLASSIFICADO
23111.031505/2018-27 MARIA EDUARDA BARROSO PRAXEDES APROVADO/ CLASSIFICADO

488 - BACHARELADO EM NUTRIÇÃO – Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.031496/2018-76 AMANDA CAROLINE BANDEIRA FRANÇA APROVADO/ CLASSIFICADO

485 - BACHARELADO EM ODONTOLOGIA – Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.031303/2018-49 RONALDO NOGUEIRA FILHO APROVADO/ CLASSIFICADO
23111.031375/2018-45 DIEGO RODRIGUES DE SOUSA APROVADO/ CLASSIFICADO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (CCE): “Prof. Mariano da Silva Neto”

22129 - BACHARELADO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO – Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.031407/2018-54 ISADORA CARDOSO HOLANDA  APROVADO/ CLASSIFICADO

Campus Universitário Ministro Reis Velloso (CMRV) / Parnaíba

1.202.553- BACHARELADO EM MEDICINA – Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

 23111.031253/2018-41 WESLLEY SOTERO PINTO APROVADO/ CLASSIFICADO

23111.031555/2018-35 LUCAS BEZERRA PINHEIRO APROVADO/ CLASSIFICADO

OBS: Os candidatos aprovados/classificados deverão comparecer nos locais

indicados no Anexo II, para realização da Matrícula Institucional, com a apresentação

dos documentos listados no Anexo I, nos dias 30 e 31 de julho de 2018. Ademais, é

válido ressaltar que, na mesma data, a matrícula curricular deve ser realizada, após a

realização da Matrícula Institucional, na Coordenação do respectivo curso de

graduação, para o qual o candidato foi selecionado.

Teresina, 27 de julho de 2018.

Profa. Dra. Josania Lima Portela Carvalhêdo

Coordenadora de Seleção e Programas Especiais – CSPE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PREG

ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO

Documentação obrigatória:

1) 1 (uma) fotografia 3x4, recente;

2) Cópia legível e autenticada dos seguintes documentos:

a) Cédula de Identidade;

b) CPF – Cadastro de Pessoas Físicas ou Comprovante de Situação Cadastral no CPF com

código de controle do comprovante obtida na página eletrônica:

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/CPF/ConsultaPublica.asp;

c) Título de Eleitor e prova de quitação com a Justiça Eleitoral ou Certidão de Quitação

Eleitoral com certificação eletrônica obtida no endereço eletrônico:

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral (para os

candidatos maiores de 18 anos);

d) Prova de quitação com o Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino, maiores de

18 anos);

e) Certificado de Conclusão do Ensino Médio registrado pela Secretaria Estadual de

Educação do Estado emissor ou Certidão de Conclusão do Ensino Médio, expedida e

assinada por autoridade competente.

ANEXO II

LOCAIS E HORÁRIOS PARA MATRÍCULA INSTITUCIONAL

Para efetuar a matrícula institucional, o candidato aprovado/classificado deverá comparecer ao

campus do seu respectivo Curso, no horário das 08 às 12 horas ou das 14 às 17 horas:

Campus de Teresina: Campus Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga – Teresina/PI

Serviço de Atendimento ao Estudante – SAE

Diretoria de Administração Acadêmica

Prédio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG

 Cursos:

 Bacharelado em Comunicação social.

 Bacharelado em Farmácia,

 Bacharelado em Nutrição,

 Bacharelado em Odontologia.

Campus de Parnaíba: Campus Ministro Reis Velloso - Av. São Sebastião, nº 2819 - Parnaíba/PI.

 Bacharelado em Medicina - Secretaria de Cursos de Graduação – Bloco 11,

Sala 09.